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hållbart. Miljömedvetandet ökar och 
det har blivit en allt mer avgörande 
faktor. I skrytkonsumtionens värld 
har Iittalas humana, traditionsrika 
designfilosofi sammanfattats i tan-
ken om att skapa bestående design 
och motverka slit-och-släng. Samma 
idé uttryckte Alvar Aalto så här: om 
en produkt inte är av hög kvalitet är 
det inte heller meningsfullt att pro-
ducera den.

Iittala Taika-espresso-kopp

Minister Jaakko Numminen har 
träffande beskrivit vår tid som 
präglad av visuellt buller. Naturen 
hamnar vid sidan om i vårt synfält, 
i värsta fall helt utom synhåll. Ute 
i världen har Iittalas formgivare 
– kanske till lust och leda – prisats 
för att de låter sig inspireras av natu-
ren. Ändå finns det även i den form-
givarskaran sådana som hittar sina 
idéer i en urban miljö. Den bebodda 
miljöns betydelse som helhet ökar 
och att kunna uttrycka det samban-
det blir därför allt mer viktigt inom 
formgivning.

Ohjälpligt går vi här på norra 
halvklotet nu mot årets mörkaste tid. 
Det är en tröst att tänka att ljus ten-
derar att söka sig överallt. Även i den 
mörkaste polarnatten bjuder naturen 
på himmelska ljusslingor i form av 
norrsken – och inom hemmets fyra 
väggar kan var och en tända sig en 
lämplig stämning.

Text: Tuula Lukic
Bilder: Iittala 

Tilbake i Trondheim etter fire 
nydelige junidager i Tromsø 
sitter jeg

og lurer på hvordan jeg føler meg.
Antagelig omtrent som de 750 andre 
møtedeltagerne (450 av disse øyele-
ger) som også nettopp har kommet 
hjem, tømt kofferten, og så satt seg 
ned ved PC’en og tenkt at de for en 
gangs skyld skal fikse reiseregningen
før kvitteringene smuldrer opp av 
elde. Hvoretter halvparten gir opp og 
sier til seg selv at de nok rekker å se 
litt fotball først, den regningen kan 
de alltids ta i morgen.

NOK 2008 
13-17e juni  i Tromsø

Af Susanne Lindqvist

 Men uansett hvor vi befinner oss i 
utpakkingen etter Tromsøturen så 
tror jeg de fleste kjenner seg for-
nøyde, trette og stolte.

Fornøyd
Fornøyde fordi vi har fått høykva-
litets oppdatering oss på alle de 
tingene hvor vi på forhånd tenkte 
vi trengte en oppfrisking og i tillegg 
har vi lært oss noe på områder vi 
ikke engang visste eksisterte, slik 
som paleonto-oftalmologi.  

I tillegg er nok mange litt trette. 
Fire dager på kongress i seg er jo 
ikke så anstrengende. Men så var det 
dette med at det var fire 24-timersda-
ger, med midnattssol som forpliktet 
til sene netter.

Fornøyd og trett er vi altså der vi 
sitter med nesen i reiseregningen, 
men i tillegg så er vi stolte, alle 
sammen. For min del er jeg stolt 
over hvor vakkert Norge er, over 
vår enestående kongressfiksende 
kollega Terje Christoffersen og hans 
entourage, og så er jeg stolt over alle 
nordiske kollegaer som holdt glitren-
de presentasjoner av høy klasse. 

 

Åhningsreception på POLARIA museet.
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Møtet
NOK 2008 var en godt organisert 
kongress; en utmerket balanse 
mellom ulike typer av sesjoner, 
foredragsholdernes forskjellige nasjo-
naliteter, spesialisering og allmenn-
gyldighet, vitenskap og moro. 

Det var fire plenumsesjoner som 
de fleste fikk med seg. Den første 
handlet om det tilsynelatende uløse-
lige problemet med å utrydde ”pre-
ventable blindness” i verden før 2020 
(WHOs program VISION 2020 ), 
som ble overbevisende presentert av 
Gullapalli Rao. Hans presentasjon av 
bærekraftige og pinlig nøyaktig be-
regnede tiltak satt i system gjorde at 
man satt igjen i ærefrykt og forsiktig 
optimisme. Søndag morgen begynte 
med et fascinerende symposium om 
arktisk oftalmologi, hvor bl.a. Jørn 
Hurum fra Naturhistorisk Museum 
i Oslo ga en entusiastisk og sjenerøs 
oversikt over øyne i paleontologien. 
Vi lærte at øynene til for eksempel 
ichthyosaurene inneholdt en be-
skyttende beinring i sclera.  Denne 
beinringen kan sees i velbevarte 
fossiler og gir informasjon om øyets 
størrelse.  Actas inspirerende æresfo-
relesning var ved professor emeritus 
Ahti Tarkkanen og handlet om 
exfoliasjonssyndromets systemiske 
aspekter, mens Berndt Ehinger holdt 
møtets siste key-note lecture om 
genetikk i oftalmologien, med sær-
lig blikk for hva vi kan vente oss av 
fremtiden, omsorgsfullt lagt til rette 
også for den generelle oftalmologens 
forhåndskunnskaper. 

Ut over disse plenumsforelesnin-
ger var møtet organisert med paral-

lelle sesjoner i en lykkelig blanding.   
Det ble tilbudt 16 vel sammensatte 
symposier, fire kurs, tre postersesjo-
ner med elektroniske postere og ti 
tematisk ordnede sesjoner med frie 
foredrag. Alle saler hadde god plass 
og bortsett fra at videoer alltid utgjør 
en kilde til spenning på slike møter, 
fungerte det tekniske godt. Hver sal 
hadde minst en ung tekniker til ste-
de, og disse utgjorde et sjarmerende 
innslag. Mange av møtedeltagerne 
med egne tenåringsgutter ble nok 
varme om hjertet når de så en blå-
kopi av poden der hjemme, som en 
anelse motvillig, og i hvert fall ikke 
før på direkte anmodning, rettet opp 
et uventet teknisk problem. 

Kaffetår og andre dråper
Det var satt av god tid til kaffepauser 
og lunsj slik at det var mulig å få tid 
til to andre viktige momenter på en 

Ciba Vision havde en populær konkurrence på deres stand. Kan skulle klippe og klistre et hus. Her professor Dan Milea og redaktør Per Nellemann.

nordisk kongress: dels møter med 
gamle og nye venner for å høre om 
løsninger og frustrasjoner i nabo-
land, og dels å oppdatere seg blant 
utstillerne på medisinsk utstyr og 
medikamenter.  

Det sosiale utenfor møtesalene var 
også godt ivaretatt med god mat med 
lokalt preg, altså mye god sjømat, i 
tildels nesten plagsomt vakre omgi-
velser. Konserten i Ishavskatedralen 
med koret Vokal Nord (dirigent 
Ragnar Rasmussen) var ikke bare 
kongressens, men årets vakreste 
eventyr.

Etter å ha erfart hvordan Tromsø 
takler en formidabel oppgave som 
Nordisk Oftalmologisk Kongress er 
jeg trygg på at et lite arrangement 
som vinter-OL i 2018 er i de aller 
beste hender. Vi sender alle vår var-
meste anbefalning til IOC. 



Professorerne Ahti Tarkkanen og Jan Prause. Udsigt mod Lyngen ved Tromsø.


